
1 
 

 CITTÀ  DI  ERCOLANO 

(Provincia di Napoli) 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

BANDO DI GARA 

OGGETTO: Servizio di recupero e smaltimento dei rifiuti 

ingombranti e beni durevoli, misti e non separati, provenienti 

dal territorio Comunale, per mesi 12 (dodici) dall’ 1/10/2013 al 

30/09/2014. Codici CER 200307 – 200111 – 160103 - 170904 

C.I.G. nr.  5229242B00  

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE  AGGIUDICATRICE 

I.1. STAZIONE APPALTANTE: 

Comune di Ercolano (NA) – Settore Servizi Tecnici – Sezione 

Protezione Ambientale – Via Aveta n.6 - 80056 Ercolano - tel. 

0817881242 e 0817776636 - fax  0817881235 –  

e-mail g.imperato@comune.ercolano.na.it 

I.2. INDIRIZZO PRESSO IL QUALE E’ POSSIBILE 

OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI: Come al 

punto I.1 

I.3. INDIRIZZO PRESSO IL QUALE E’ POSSIBILE 

OTTENERE LA DOCUMETAZIONE: Come al punto I.1. 

I.4. INDIRIZZO Al QUALE INVIARE LE OFFERTE: 

Comune di Ercolano (NA) - Ufficio Protocollo - C.so Resina n. 39 

-  80056  Ercolano - tel 0817881203.- 

I.5. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Ente locale. 



2 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1. DESCRIZIONE 

II.1.1. Tipo di appalto di servizi: categoria 16 CPC94. 

II.1.2. Denominazione conferita all’appalto dalla 

Amministrazione aggiudicatrice: 

Appalto del servizio di recupero e smaltimento dei rifiuti 

ingombranti e beni durevoli, misti e non separati, provenienti dal 

territorio Comunale, per mesi 12 (dodici) - . Codici CER 200307 – 

200111 – 160103 - 170904 

Descrizione/oggetto dell’appalto: 

Stoccaggio, selezione, recupero e smaltimento rifiuti ingombranti 

misti, così come previsti nel Capitolato di Appalto, presso 

piattaforma idonea ed autorizzata, ubicata nell’ambito della Regione 

Campania.  

II.1.3. Luogo di esecuzione dei servizi: Regione Campania. 

II.1.4. Divisione in lotti: No. 

II.1.5. Ammissibilità di variante in sede di offerta: No. 

II.2. QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1. Importo complessivo dell’appalto: € 180.000,00= oltre 

IVA al 10% 

II.3. DURATA DELL’APPALTO O TERMINE DI 

ESECUZIONE 

II.3.1. Durata dell’appalto: 



3 
 

Mesi 12 (dodici) naturali e consecutivi dalla data del verbale di 

consegna dei servizi. 

SEZIONE III: INFORMAZIONE DI CARATTERE 

GUIRIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1. CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 

III.1.1. Contributi, Cauzioni e Garanzie richieste: 

L’offerta dei concorrenti deve essere corredata, a pena di 

esclusione, da: 

a) Contributo di € 20,00 (euro venti/00) a favore dell’Autorità per 

la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, da 

effettuarsi con le modalità riportate nel Disciplinare di Gara; 

b) Garanzia dell’offerta, pari al 2% (due per cento) dell'importo 

relativo all’appalto di cui al precedente punto II.2.1. (€ 

180.000,00); 

III.1.2. Principali modalità di finanziamento e di pagamento: 

a) Finanziamento del servizio con fondi a carico del bilancio 

Comunale; 

b) Corrispettivo: mediante rate bimestrali posticipate a mezzo di 

Determinazioni Dirigenziali, corredate da certificazione del 

RUP circa la regolarità del servizio, in rapporto all’attestazione 

rilasciata dal gestore dei servizi di Igiene Urbana circa i 

quantitativi effettivamente conferiti in piattaforma, previa 

presentazione di fattura, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 9 del Capitolato Speciale di Appalto. 

III.1.3. Soggetti ammessi all’appalto: 



4 
 

Concorrenti di cui all'art. 34 del D. Lgs. n. 163/2006. 

III.2. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1. Indicazioni riguardanti la situazione propria 

dell’imprenditore: 

Si rinvia al disciplinare di gara. 

III.2.2. Capacità di carattere tecnico-economico - 

qualificazione: 

- Iscrizione all’Albo Nazione e/o Regionale per la gestione dei 

rifiuti; 

- Autorizzazione Regionale e/o Provinciale per lo stoccaggio 

provvisorio dei rifiuti; 

- Impianto operativo nell’ambito della Regione Campania, con le 

precisazioni di cui all’art. 6 del C.S.A. (distanza dalla sede 

comunale di Ercolano);  

- Fatturato realizzato in servizi di recupero e smaltimento rifiuti 

ingombranti, a partire dal 1° gennaio 2010 e fino al 31.12.2012, 

non inferiore a € 180.000,00 (euro centoottantamila/00). 

SEZIONE IV: PROCEDURE 

IV.1. TIPO DI PROCEDURA: aperta. 

IV.2. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: Migliore offerta 

selezionata con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 

posto a base d’asta, determinato mediante ribasso dull’elenco dei 

prezzi unitari posto a base d’asta,  con verifica delle offerte 

anomale. 



5 
 

IV.3. INFORMAZIONI DI CARATTERE 

AMMINISTRATIVO 

IV.3.1. Documenti di gara e complementari - condizioni per 

ottenerli: 

Il disciplinare di gara, contenente le norme integrative del presente 

bando, relative alle modalità di partecipazione alla gara, alle 

modalità di compilazione e presentazione dell’offerta, ai documenti 

da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di 

aggiudicazione dell’appalto, nonché tutti gli atti di gara, sono 

visionabili presso l’Ufficio di Igiene Urbana di questo Ente, in Via 

Aveta n.6, nei giorni feriali di martedì e giovedì, dalle ore 09,30 alle 

ore 12,30, nonché sul sito internet del Comune, 

www.comune.ercolano.na.it . In tali giorni ed orari è possibile, 

altresì, ritirare gratuitamente presso lo stesso Ufficio il presente 

bando, il disciplinare di gara ed il capitolato speciale.  

Scadenza fissata per la ricezione delle offerte: giorno 

02/09/2013 - ore 12,00 

IV.3.2. Lingua utilizzabile nelle offerte: Italiano. 

IV.3.3. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato 

dalla propria offerta: 

Giorni 180 dalla data di presentazione dell’offerta.  

Modalità di apertura delle offerte: 

Secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 

IV.3.4. Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: 

Secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 



6 
 

IV.3.5. Data, ora e luogo fissati per l’apertura delle offerte: 

Prima seduta pubblica in data 03/09/2013 alle ore 10,00 

nell’Ufficio di Igiene Urbana, ubicato in Ercolano alla Via Aveta, 6. 

Le eventuali ulteriori sedute pubbliche, presso la stessa sede di gara, 

saranno fissate mediante autoconvocazione oppure comunicate a 

mezzo fax e/o telegramma alle imprese partecipanti. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

Secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 

Il responsabile del procedimento è: Il Funzionario dott. Gerardo 

Imperato (tel. 0817881242 e 0817776636) 

                                       Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici                                                                                  

                                                           ing. Andrea Ripoli  
 


